
1/2

kuryr 29. ledna 2023

Bývalý polský ministr Radosław Sikorski obvinil
ukrajinskou elitu ze zkorumpovanosti a megalomanie

infokuryr.cz/n/2023/01/29/byvaly-polsky-ministr-radoslaw-sikorski-obvinil-ukrajinskou-elitu-ze-zkorumpovanosti-a-
megalomanie

Bývalý ministr zahraničí a někdejší ministr obrany Polska

Radosław Sikorski v interview pro časopis Krytyka

Polityczna označil korupci a megalomanii za příčiny

bídného stavu Ukrajiny.

„Jejich elity prostě ztrácely čas, kdy zakrývaly svou zkorumpovanost

a megalomanii řečmi o tom, že hrají jakousi velkou hru s USA,

Ruskem, Evropou a Čínou… Ukrajina přece vystoupila ze sovětského

ekonomického světa v lepším stavu než my, s postavenými

atomovými bloky, s leteckým průmyslem, bez dluhů a s těmi

nejúrodnějšími půdami ve světě. A mezitím ještě před začátkem

loňské krize byl její HDP čtyřikrát menší než HDP Polska,“ prohlásil

polský politik.

Podle názoru Sikorského musí teď Ukrajinci doplácet na činy své

vlády.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/29/byvaly-polsky-ministr-radoslaw-sikorski-obvinil-ukrajinskou-elitu-ze-zkorumpovanosti-a-megalomanie/


2/2

V tomto týdnu Sikorski rovněž prohlásil, že Varšava uvažovala o

možnosti rozdělení Ukrajiny v počátečním stádiu ruské vojenské

operace.

Sdílet:

 

 


